
 
 

astraia - instalace licence 
verze dokumentu: 1.0, 2.6.2020 

 
 
 
 

1 Instalace licence pro lokální (nesíťovou) verzi astraia 2 

2 Instalace pro síťovou verzi astraia 3 
 
 
 
  



 
1 Instalace licence pro lokální (nesíťovou) verzi astraia 
 
Pokud Vaše licence vypršela nebo provádíte instalaci do nainstalované demoverze, po           
spuštění astraia zvolte volbu “Registrovat aplikaci” a v následném dialogu vyberte soubor s             
koncovkou *.LIC který Vám byl zaslán. 
 

 
Spuštění lokální/nesíťové verze astraia bez licence 

 
Pokud je vaše licence validní tedy síťová MAC adresa v licenci odpovídá síťové MAC adrese               
Vašeho počítače, bude licence vložena a při dalším spuštění nebude vyžadována.  



2 Instalace pro síťovou verzi astraia 
 
Upozornění: před importem licence ukončete všechny spuštěné instance astraia na všech 
počítačích v síti! 
 
Pro síťovou verzi astraia existuje systémová služba “astraia licence server”. Pro konfiguraci            
této služby spusťte soubor AstraiaServices na uživatelské ploše nebo přímo z pevného            
disku serveru (ve výchozí konfiguraci uloženo jako “c:\astraia\astraiaservices.exe”. 
 
Po spuštění se zobrazí dialog se seznamem systémových služeb astraia, u služby “Licence             
server” klikněte na tlačítko “Configure”. 
 

 
Přehled systémových služeb astraia 

 
V zobrazeném dialogu kliknutím na tlačítko “Import” budete vyzváni k vybrání souboru s             
koncovkou *.LIC který Vám byl zaslán. 
 



 
Konfigurace služby licenčního serveru 

 
Po úspěšném importu okno konfigurace licence i seznamu systémových služeb můžete           
uzavřít. 
V případě komplikací kliknutím na tlačítka “Stop” a “Start” službu restartujete. 


